



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
सीमा शुल्क गृह, विल्लिंगटन आईलैंड, कोच्चिन-682009
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009



Website: www.cochincustoms.gov.in
E-mail: commr@cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422
Fax: 0484-2668468
DID No. 2835210

F.No: S45/32/2020 Estt. Cus.

दिनांक Dated: 28.07.2020

सूचना / NOTICE

विषय: कर्मचारी चयन आयोग, संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2017 के माध्यम से निरीक्षक(निवारक अधिकारी/परीक्षक) के पद के लिए अभ्यर्थियों का आबंटन- शारीरिक क्षमता परीक्षा के स्थान और तिथि की सूचना- संबंधित।

Sub: Allocation of candidates through Staff Selection Commission, Combined Graduate Level Examination, 2017 to the post of Inspector (Preventive Officer/Examiner)- Intimation of date and venue of Physical Test - reg.

केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीआईसी), नई दिल्ली ने पत्र F.No.A.12034/SSC/10/2017-Ad.III (B) दिनांक 29.06.2020 के माध्यम से कर्मचारी चयन आयोग द्वारा आयोजित संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2017 के परिणामों के आधार पर कोचिन सीमाशुल्क गृह में निरीक्षक (निवारक अधिकारी) के पद पर 50 अभ्यर्थियों और निरीक्षक (परीक्षक) के पद पर 6 अभ्यर्थियों को आवंटित किया है।

The Central Board of Indirect Taxes and Customs (CBIC), New Delhi vide letter F.No.A.12034/SSC/10/2017-Ad.III (B) dated 29.06.2020 has allocated 50 candidates for the post of Inspector (Preventive Officer) and 6 candidates for the post of Inspector (Examiner) to Cochin Custom House based on the results of the Combined Graduate Level Examination, 2017, conducted by Staff Selection Commission.

2. जी.एस.आर. 1172(E) दिनांक 26.12.2016 के अनुसार सीमाशुल्क के निरीक्षक (निवारक अधिकारी/परीक्षक) की श्रेणी में नियुक्ति के लिए अभ्यर्थियों को निम्नलिखित शारीरिक क्षमता परीक्षा उत्तीर्ण करना और उनका निम्नलिखित शारीरिक मानकों के अनुरूप होना आवश्यक है।

As per G.S.R. 1172(E) dated 26.12.2016, the candidates are required to pass physical test and possess physical standard as described below, for appointment to the grade of Inspector (Preventive Officer/ Examiner) of Customs.

	शारीरिक मानक (न्यूनतम) Physical standards (Minimum)	शारीरिक क्षमता परीक्षा Physical test
पुरुष अभ्यर्थी Male Candidate	Height -157.5 cms (relaxable by 5 cms in the case of Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes) Chest - 81 cms (fully expanded with minimum expansion of 5 cms)	Walking – 1600 metres in 15 Minutes Cycling – 8 K.M in 30 Minutes
महिला अभ्यर्थी Female Candidate	Height -152 cms (relaxable by 5 cms in the case of Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes) Weight - 48 kg. (relaxed by 2 k.g.for Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes)	Walking – 1 km in 20 Minutes Cycling – 3 K.M in 25 Minutes

3. इस संबंध में अनुबंध 'ए' में दर्शाए गए अभ्यर्थियों को निदेश दिया जाता है कि वे अपने नामों के आगे दी गई तारीखों पर प्रातः 10.00 बजे सीमाशुल्क गृह, अधीक्षक, सामान्य, विल्लिंगडन आईलैंड, कोचिन-682009 को शारीरिक क्षमता परीक्षा के लिए बिना किसी चूक के उपस्थित हों। अभ्यर्थियों से अनुरोध किया जाता है कि वे शारीरिक क्षमता परीक्षा के लिए जूते अपने साथ लाएं और साइकिल की व्यवस्था भी करें।

In this regard, the candidates figuring in Annexure 'A' are directed to report for Physical Test on the dates mentioned against their names at **10.00 A.M to Superintendent, General, Cochin Custom House, Willingdon Island, Cochin -682009** without fail. Candidates are requested to bring shoes and also arrange bi-cycle for the Physical Test.

4. अनुप्रमाणन प्रपत्र विधिवत् भर कर शारीरिक क्षमता परीक्षा के समय तीन प्रतियों में बिना किसी चूक के अधोहस्ताक्षरी को प्रस्तुत किए जाने चाहिए।

The Attestation Form, **in triplicate**, may be duly filled in all respects (by hand only) and produced at the time of physical test to the undersigned without fail.

5. अभ्यर्थियों को निर्देश दिया जाता है कि वे शारीरिक क्षमता परीक्षा के समय निम्नलिखित दस्तावेज़ तिन प्रतियों के साथ अवश्य प्रस्तुत करें:

The candidates should bring the following documents (in original) along with 3 sets of photocopy at the time of Physical Test:

a) Matriculation / High School Certificate showing Date of Birth.

b) Academic Certificates in support of Educational Qualification.

c) Caste Certificate in case of SC/ST/OBC.

d) Certificate in case of Person with disabilities (Divyangjan) candidate.

e) Character Certificate from two Gazetted officers of the Central or State Government or Stipendiary Magistrates.

f) Certificate of fitness from a physician not below the rank of a Civil Surgeon.

g) Discharge Certificate from previous employer in case the candidate is employed in any of the offices under the Central Government/State Government, Autonomous Body, and Public Sector Undertaking presently. The certificate should be obtained with reference to this Offer of Appointment.

h) Aadhar card.

6. वैसे अभ्यर्थी जो पहले से समान मन्त्रालय/विभाग में समान श्रेणी (निरीक्षक सिजिएसटी, निवारक अधिकारी, परीक्षक) में कार्यरत हैं और शारीरिक परीक्षा से छुट चाहते हैं वे अपने वर्तमान नियोजक से इस शारीरिक परीक्षा उतिर्नता के सम्बन्ध में प्रमाणपत्र प्रस्तुत करें। प्रमाणपत्र इस सूचना के संदर्भ में प्राप्त किया जाना चाहिए।

Candidates who are already working in the same Ministry/Department at similar post (Inspector CGST, PO, Examiner) and want to avail exemption from the Physical Test, should produce a certificate from the current employer regarding passing the Physical Test. Certificate should be obtained with reference to this Notice.

7. शारीरिक परीक्षा के लिए निर्धारित तिथि को उपस्थित नहीं होने की स्थिति में ऐसा माना जाएगा की अभ्यर्थी विभाग में नियुक्ति का इच्छुक नहीं है तथा उसके आवंटन को निरस्त किया जाएगा।

In the event of not reporting on the prescribed date for the Physical Test, it will be presumed that you are not interested in accepting the offer of appointment in the department and your nomination will be treated as cancelled.

8. अभ्यर्थियों के लिए स्पीड पोस्ट द्वारा अलग से सूचना भेजी जा रही है। भेजे गए सूचना पत्रों के न मिलने पर भी अभ्यर्थी उनके नामों के आगे दी गई तारीखों पर शारीरिक मानक/परीक्षा के लिए उपस्थित हो

सकते हैं। अभ्यर्थी संलग्न सत्यापन प्रपत्रों को डाउनलोड कर सकते हैं और विधिवत् भरे गए प्रपत्रों को शारीरिक क्षमता परीक्षा में उपस्थिति होने के समय प्रस्तुत कर सकते हैं।

Separate intimation to the candidates is being dispatched by Registered Post & Email. The candidates may attend the physical standard/ tests on the dates mentioned against their names even in case they do not receive the dispatched copies of information letters. The candidates may download the enclosed attestation forms and submit the duly filled in forms at the time of attending physical tests. All forms along with this Notice may be downloaded from - http://www.cochincustoms.gov.in/default.php/offer_of_appointment.

9. कोविड-19 महामारी की परस्थिति के कारण, केरल राज्य सरकार के तत्कालीन प्रभावी दिशानिर्देशों के अनुपालन में अभ्यर्थियों को आवश्यक क्वारंटाइन की अवधि को पूरा करना होगा। केरल राज्य सरकार के तत्कालीन (28.07.2020 को) दिशानिर्देश की प्रति संलग्न की गई है।

Due to COVID-19 pandemic situation, candidates have to undergo Quarantine as per the "Standard Operating Procedure" (SOP) of the Government of Kerala at the prevalent time. The prevailing Government of Kerala norms (as on 28.07.2020) is enclosed herewith for ready reference.

10. अभ्यर्थियों को सलाह दिया जाता है की आवश्यक क्वारंटाइन की अवधि को ध्यान में रखते हुए अपने यात्रा की योजना पहले से बनाएं। (क्वारंटाइन सम्बंधी जानकारी के लिए मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी, एरनाकुलम जिला को निम्न दूरभाष पर सम्पर्क किया जा सकता है- 0484-2360802/2386000)

Candidates are also advised to plan their itinerary in accordance with mandatory quarantine days required. Chief Medical Officer, Ernakulam District may be contacted for information over: 0484-2360802/2386000.

11. अभ्यर्थियों को क्वारंटाइन व आवास की व्यवस्था स्वयं करनी होगी। कोचीन में उपलब्ध प्रदत्त क्वारंटाइन सुविधाओं की सूची निम्नलिखित लिंक से प्राप्त की जा सकती है -<https://norkaroots.org/en/covid-services>.

Candidates have to make their own arrangements for accommodation. A list of places where paid quarantine facilities available in Cochin is given as a helping measure on the following website- <https://norkaroots.org/en/covid-services>.

12. अपरिहार्य परिस्थितियों में शारीरिक परीक्षा की तिथियों में बदलाव किया जा सकता है। अतः अभ्यर्थियों को सलाह दिया जाता है के वे सीमाशुल्क गृह कोचीन की वेबसाइट व अपने ईमेल को नियमित रूप से देखते रहें।

In event of unavoidable circumstances, the Physical Test may be postponed/ rescheduled. Accordingly, candidates are advised to keep checking the website of Custom House Cochin and their individual email.

Sd/-

(महेंद्रवर्मा रा Mahendiravarmaa RA)

उप सीमाशुल्क आयुक्त (स्था.)

Dy. Commissioner of Customs(Estt.)

संलग्न Encl: यथोक्त as above.

(All forms & enclosures can be downloaded from Custom House website-http://www.cochincustoms.gov.in/default.php/offer_of_appointment)

कोचीन सीमाशुल्क गृह की वेबसाइट पर प्रकाशन के लिए
To be published in Cochin CH website.

Annexure-A

सीमाशुल्क गृह, कोचिन में निरीक्षक के पद के लिए सिफारिश किए गए अभ्यर्थी - सीजीएलई, 2017

Candidates recommended for the post of Inspector in Custom House Cochin-
CGLE, 2017

Sl. No.	Name	Roll No.	Rank	Category	Date of Physical Test
1	Seeni Jnani Ramprasad	8601014418	SL/III/191	UR	14.09.2020
2	Anirban Ray	7208701666	SL/III/879	UR	14.09.2020
3	Ananth Vemuri	8601044694	SL/III/887	UR	14.09.2020
4	Paramjeet Singh Dangi	2201244549	SL/III/1010	UR	14.09.2020
5	V V Sai Arun	8601001843	SL/III/1016	UR	14.09.2020
6	G Shankar	8201017255	SL/III/1080	UR	14.09.2020
7	Rohit Phogat	2201001694	SL/III/1083	UR	14.09.2020
8	Kumari Prerna	9204010786	SL/III/1086	UR	14.09.2020
9	Prakhar Garg	2405121576	SL/III/1088	UR	14.09.2020
10	Navneet Kumar	2201201840	SL/III/1096	UR	14.09.2020
11	Mayank Babu Upadhyay	2002020610	SL/III/1111	UR	14.09.2020
12	Rishi Kumar Singh	4205009233	SL/III/1116	UR	14.09.2020
13	Harsh Garg	2201284321	SL/III/1118	UR	14.09.2020
14	Harsh Vardan Singh Bhati	2401003751	SL/III/1120	UR	14.09.2020
15	Kamal Narang	2201258962	SL/III/1125	UR	14.09.2020
16	Bir Singh	4410050473	SL/III/1133	UR	14.09.2020
17	Aditya Kumar Singh	4410007486	SL/III/1137	UR	14.09.2020
18	Akshaya Kumar Shekhawat	2405015002	SL/III/1139	UR	14.09.2020
19	Tarun Sharma	2201125274	SL/III/1143	UR	14.09.2020
20	Sachin Srivastava	2201158818	SL/III/1147	UR	14.09.2020

सीमाशुल्क गृह, कोचिन में निरीक्षक के पद के लिए सिफारिश किए गए अभ्यर्थी - सीजीएलई, 2017

Candidates recommended for the post of Inspector in Custom House Cochin-
CGLE, 2017.

Sl. No.	Name	Roll No.	Rank	Category	Date of Physical Test
1	Aman Garg	2201215632	SL/III/1148	UR	15.09.2020
2	P Vamsikrishna Reddy	2201054874	SL/III/1155	UR	15.09.2020
3	Shailendra Kumar	2201132287	SL/III/1158	UR	15.09.2020
4	Sahil Garg	4410008511	SL/III/1162	UR	15.09.2020
5	Rupesh Patel	9001010849	SL/III/1851	OBC	15.09.2020
6	CH Ashok Vishwanath	8201028946	SL/III/2130	OBC	15.09.2020
7	Chintham Shashidhar	8601011472	SL/III/2136	OBC	15.09.2020
8	Aditya Aryan	2201013607	SL/III/2229	OBC	15.09.2020
9	Man Mohan Singh	2201043621	SL/III/2230	OBC	15.09.2020
10	Dineshkumar NRJ	8201021980	SL/III/2245	OBC	15.09.2020
11	Nitesh Kansara	2406003228	SL/III/2327	OBC	15.09.2020
12	Maroju Srihas	8601011694	SL/III/2472	OBC	15.09.2020
13	Vaibhav	2201113223	SL/III/2477	OBC	15.09.2020
14	Vasanth P A	8201000153	SL/III/2499	OBC	15.09.2020
15	Dheeraj Kumar	3206009700	SL/III/2504	OBC	15.09.2020
16	Gora Dinesh Jagdish	2405040754	SL/III/2510	OBC	15.09.2020
17	Sunil Jatla	8601003571	SL/III/2520	OBC	15.09.2020
18	D.V.P. Suneel	8001000386	SL/III/2523	OBC	15.09.2020
19	Mohit Kumar	2201121228	SL/III/2532	OBC	15.09.2020
20	Pankaj Kumar Verma	3010075196	SL/III/2534	OBC	15.09.2020

सीमाशुल्क गृह, कोचिन में निरीक्षक के पद के लिए सिफारिश किए गए अभ्यर्थी - सीजीएलई, 2017

Candidates recommended for the post of Inspector in Custom House Cochin-
CGLE, 2017.

Sl. No.	Name	Roll No.	Rank	Category	Date of Physical Test
1	Deepesh	2201272846	SL/III/5469	SC	16.09.2020
2	Ajay Kumar	3011030709	SL/III/5471	SC	16.09.2020
3	Sumit	2201065085	SL/III/5475	SC	16.09.2020
4	Pravesh Kumar	2201130659	SL/III/5476	SC	16.09.2020
5	Sayam Abhishek Sukhdeorao	2201004329	SL/III/5652	ST	16.09.2020
6	Abhishek Meena	2405002801	SL/III/5961	ST	16.09.2020
7	Virender Kumar Meena	5105006252	SL/III/6060	ST	16.09.2020
8	Manoj Kumar	2201050753	SL/III/6766	OBC-OH	16.09.2020
9	Lovekesh Aggarwal	2201391376	SL/III/7014	UR-OH	16.09.2020
10	Guna Shekar Gandhi D.	8601009980	SL/III/7295	OBC-HH	16.09.2020
11	Sanakatulla Sandeep	9001009153	SL/III/225	UR	16.09.2020
12	Rathna Shricharan Reddy	8601055508	SL/III/327	UR	16.09.2020
13	Naram Muraleekar Reddy	2201079537	SL/III/385	UR	16.09.2020
14	Sayantan Banerjee	4410081179	SL/III/464	UR	16.09.2020
15	Moyella Manjunatha Reddy	8006000738	SL/III/506	UR	16.09.2020
16	Jino Cherian	8201017286	SL/III/579	UR	16.09.2020